
UCHWAŁA NR  XXXIII/240/2022 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy Winnica 

 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1997 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1915 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Gminy w Winnicy uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 

naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy Winnica, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 1. Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w 

szkołach podstawowych na terenie gminy Winnica będzie realizowany w oparciu o dochody własne 

Gminy. 

       2. Wysokość środków finansowych na realizację Lokalnego Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy 

Winnica określa uchwała budżetowa na dany rok. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz 

tryb postępowania zostaną określone odrębną uchwałą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik  

do Uchwały Nr XXXIII/240/2022  

Rady Gminy Winnica 

z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI 

I MŁODZIEŻY POBIERAJĄCYCH NAUKĘ W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH NA 

TERENIE GMINY WINNICA 

I.  WSTĘP 

Wspieranie uczniów uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów każdego samorządu, któremu 

zależy na stworzeniu różnorodnych możliwości ich rozwoju. Jednym z założeń współczesnej szkoły jest 

nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale stymulowanie ich 

rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych warunków kształcenia. Potrzeba 

wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy Prawo 

oświatowe, która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących 

m.in. tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy 

ustawy o systemie oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych 

programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół prowadzonych przez 

Gminę Winnica jest w założeniu strukturą otwartą, motywującą szkoły do wykorzystywania 

różnorodnych możliwości wspierania aktywności i kreatywności uczniów uzdolnionych. Promowanie 

młodych uzdolnionych mieszkańców gminy Winnica służyć będzie lokalnej społeczności, ożywi 

pozytywną rywalizację i sprzyjać będzie rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań w młodym człowieku.  

II.  CELE PROGRAMU 

1) Promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

2) Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz 

do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

3) Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół. 

4) Motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci. 

5) Zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych. 

6) Promocja Gminy Winnica, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

III.   ADRESACI PROGRAMU 

Uczniowie szkół podstawowych pobierający naukę na terenie gminy Winnica, bez względu na miejsce 

zamieszkania. 

IV.   SPOSÓB DZIAŁANIA 

1) Przyznawanie stypendiów Wójta Gminy Winnica uzdolnionym uczniom. 



2) Przyznawanie listów gratulacyjnych Wójta Gminy Winnica dla uczniów osiągających sukcesy w 

konkursach i olimpiadach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim oraz 

międzynarodowym. 

3) Spotkania promujące osiągnięcia najlepszych uczniów oraz ich nauczycieli i szkół, do których 

uczęszczają. 

4) Organizacja i realizacja konkursów pod patronatem Wójta Gminy Winnica. 

V.   FINANSOWANIE PROGRAMU 

Realizacja Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 

naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy Winnica odbywać się będzie w oparciu o środki 

finansowe pochodzące z budżetu Gminy Winnica. Wysokość przyznanego stypendium ustalana będzie 

corocznie, w zależności od zaplanowanych na ten cel środków finansowych w budżecie gminy. 

VI.   SPODZIEWANE EFEKTY 

1) Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

2) Tworzenie warunków każdemu uczniowi do rozwoju pasji i zainteresowań. 

3) Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad. 

4) Promocja uczniów zdolnych. 

5) Promocja szkoły w środowisku lokalnym. 

6) Promocja Gminy Winnica w powiecie, województwie i kraju. 

7) Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

8) Rozwój kreatywności i umiejętności nauczycieli oraz wzbogacanie metod pracy, uaktualnianie wiedzy 

na temat procesów poznawczych, w tym sposobów efektywnego uczenia i nauczania. 

9) Zwiększenie zaangażowania rodziców w życie szkoły. 

 


